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Мес

Числа
1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Э Э К * * Э Э У У К
Э Э К * Э Э У У К
Э Э К * Э * Э У У К
Э Э * * * Э Э Э У У К

* Э Э * К * Э Э Э У У К
Э Э К * К Э Э Э У У К

Э Э К * * Э Э У У У
Э Э К * Э У У У К
Э Э К * Э У * У К

Э Э К * * * Э У У У К
* Э Э К * К * Э Э У У У К

Э Э К * К Э Э У У У К

Э К * * Э Э Э П П
Э К * Э Э Э П П
Э К * Э Э Э * П
Э * * * Э Э Э П П

* Э * К Э * Э Э П П
Э * К Э Э Э П П К

Э Э К * * Э Д Д
Э Э К * Э Д Д К
Э Э К * Э Д * К
Э Э * * * Э Д Д К

* Э Э * К * Э Д Д К
Э Э * К Э Д Д К

К

1 2/6


(8 дн)

6 1/6 5/6

15 2/615 5/631 3/6

3 3/6 1

7 5/6

3

34 3/6 14 2/6

24 3/6

4

2


(12 дн)

 4/6


(4 дн)

1 2/6


(8 дн)

более 39 нед.

19 33 52 19 33

 4/6


(4 дн)

7 1/61 2/6 5 5/6

2


(12 дн)

17 1/6

1 3/6

7 5/6

7

31 1/6

4

7 5/6

7

2


(12 дн)

2


(12 дн)

8 4/6

Итого
Сем. 7 Сем. 8 Всего

124 4/627 3/6

16

11 5/6

14 5/6

2 4

4

12 4/6

2

7 5/6

4

5 5/65 5/6

7 5/6

208

4

 4/6


(4 дн)

5 5/6

29 5/6

8


(48 дн)

 5/6

1 2/6


(8 дн)

Д
Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы

IV

П

Пд Преддипломная практика

Э

Учебная практика 4У

25

19 5/6Теоретическое обучение 14 4/6

Экзаменационные сессии 2 2 3/6

Производственная практика

более 39 нед.

19 33 52

Продолжительность обучения 


(не включая нерабочие праздничные дни и 

каникулы)

 Итого

 Студентов

*

6Каникулы 1

Нерабочие праздничные дни (не включая 

воскресенья)

1 2/6


(8 дн)

 4/6


(4 дн)

 Групп 1

Всего

Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4

Сем. 2Сем. 1 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6

Пд Пд Пд Пд

К К К К К

К К К К К К

К КК К К К КДЭ

ПП П П П П

ДД Д

УУ

УУ У У У

К К К К К

II

III

Сентябрь

2
9
 -

 5

I

АвгустМай

Календарный учебный график 

Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь Июль

2
7
 -

2

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

2
7
 -

 3

Октябрь

3
0
 -

 5

2
7
 -

 2

Ноябрь

2
9
 -

 5

более 39 нед.

52 19 33

более 39 нед.

52

7 5/6

1

19

1

10



Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Зачет 

с оц.
КР Факт

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр Конс СР ИКР КЭ

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр Конс СР ИКР КЭ

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр Конс СР ИКР КЭ

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр Конс СР ИКР КЭ

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр Конс СР ИКР КЭ

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр КРП Конс СР ИКР КЭ

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр Конс СР ИКР КЭ

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр КРП Конс СР ИКР КЭ

Конт 

роль
Код

195 7348 7348 3459.6 3034 854.4 23 888 152 264 8 356 1.2 106.8 30 1120 200 340 10 435 1.5 133.5 23 870 112 238 8 404 1.2 106.8 24 932 164 66 258 6 357 0.9 80.1 23 892 208 80 192 4 354 0.6 53.4 25 954 148 88 200 2 12 342 1.8 160.2 25 900 178 44 166 6 398 1.2 106.8 22 792 142 60 84 2 8 388 1.2 106.8

119 4284 4284 1884 1866 534 23 828 152 204 8 356 1.2 106.8 30 1080 200 300 10 435 1.5 133.5 23 828 112 196 8 404 1.2 106.8 21 756 148 66 156 6 299 0.9 80.1 8 288 48 64 4 118 0.6 53.4 8 288 44 60 4 126 0.6 53.4 6 216 28 60 128

Б1.О.01 История (история России, всеобщая 

история)
1 3 108 108 62.3 19 26.7 3 108 30 30 2 19 0.3 26.7 6

Б1.О.02 Иностранный язык 3 1 2 6 216 216 100.3 89 26.7 2 72 30 42 2 72 40 32 2 72 28 2 15 0.3 26.7 6

Б1.О.03 Философия 1 3 108 108 62.3 19 26.7 3 108 30 30 2 19 0.3 26.7 6

Б1.О.04 Культура речи  и делового общения 1 3 108 108 44 64 3 108 16 28 64 6

Б1.О.05 Психология 2 3 108 108 40 68 3 108 20 20 68 6

Б1.О.06 Правоведение 4 3 108 108 52.3 29 26.7 3 108 16 34 2 29 0.3 26.7 16

Б1.О.07 Безопасность жизнедеятельности 7 3 108 108 44 64 3 108 14 30 64 10

Б1.О.08 Химия 12 6 216 216 88.6 74 53.4 3 108 16 28 2 35 0.3 26.7 3 108 20 20 2 39 0.3 26.7 2

Б1.О.09 Математика 1 4 144 144 62.3 55 26.7 4 144 30 30 2 55 0.3 26.7 7

Б1.О.10 Физика 2 3 108 108 42.3 39 26.7 3 108 20 20 2 39 0.3 26.7 10

Б1.О.11 Информатика 5 4 144 144 50.3 67 26.7 4 144 16 32 2 67 0.3 26.7 7

Б1.О.12 Физическая культура и спорт 1 2 72 72 14 58 2 72 14 58 21

Б1.О.13
Основы биотехнологии 

переработки сельскохозяйственной 

продукции 

4 4 144 144 70.3 47 26.7 4 144 34 16 18 2 47 0.3 26.7 5

Б1.О.14
Основы ветеринарии и 

ветеринарно-санитарной 

экспертизы

4 3 108 108 50 58 3 108 16 34 58 12

Б1.О.15 Биохимия сельскохозяйственного 

сырья
3 4 144 144 44.3 73 26.7 4 144 14 28 2 73 0.3 26.7 5

Б1.О.16 Введение в профессиональную 

деятельность
1 3 108 108 44 64 3 108 16 28 64 5

Б1.О.17 Безопасность сырья и 

продовольствия
6 4 144 144 62.3 55 26.7 4 144 30 30 2 55 0.3 26.7 5

Б1.О.18 Генетика растений и животных 2 4 144 144 62.3 55 26.7 4 144 20 40 2 55 0.3 26.7 4

Б1.О.19 Экономическая теория 3 3 108 108 42 66 3 108 14 28 66 16

Б1.О.20 Процессы и аппараты пищевых 

производств
5 4 144 144 66.3 51 26.7 4 144 32 32 2 51 0.3 26.7 5

Б1.О.21 Микробиология 2 3 108 108 40 68 3 108 20 20 68 14

Б1.О.22 Технология хранения и 

переработки продукции 
4 3 108 108 68 40 3 108 34 16 18 40 2

Б1.О.23
Механизация и автоматизация 

технологических процессов 

растениеводства и животноводства

3 3 108 108 42 66 3 108 14 28 66 9

Б1.О.24 Технология хранения продукции 

животноводства
7 3 108 108 44 64 3 108 14 30 64 5

Б1.О.25
Сооружение и оборудование для 

хранения сельскохозяйственной 

продукции

4 3 108 108 50 58 3 108 16 34 58 5

Б1.О.26 Инженерная и компьютерная 

графика
6 4 144 144 46.3 71 26.7 4 144 14 30 2 71 0.3 26.7 7

Б1.О.27 Технология производства   

продукции животноводства
234 23 4 15 540 540 254.9 205 80.1 5 180 40 60 2 51 0.3 26.7 7 252 42 56 2 125 0.3 26.7 3 108 16 34 2 29 0.3 26.7

Б1.О.27.01 Зоология 2 2 72 72 40 32 2 72 20 20 32 15

Б1.О.27.02 Морфология и физиология 

сельскохозяйственных животных
2 3 108 108 62.3 19 26.7 3 108 20 40 2 19 0.3 26.7 15

Б1.О.27.03 Производство продукции 

животноводства
4 3 4 6 216 216 94.3 95 26.7 3 108 14 28 66 3 108 16 34 2 29 0.3 26.7 3

Б1.О.27.04
Кормление сельскохозяйственных 

животных и технология кормов
3 4 144 144 58.3 59 26.7 4 144 28 28 2 59 0.3 26.7 4

Б1.О.28
Технология производства 

продукции растениеводства
23 224 13 468 468 234.6 180 53.4 7 252 60 80 2 83 0.3 26.7 4 144 28 28 2 59 0.3 26.7 2 72 16 18 38

Б1.О.28.01 Ботаника 2 2 72 72 40 32 2 72 20 20 32 2

Б1.О.28.02 Земледелие с основами 

почвоведения и агрохимии
4 2 72 72 34 38 2 72 16 18 38 2

Б1.О.28.03 Растениеводство 2 3 108 108 62.3 19 26.7 3 108 20 40 2 19 0.3 26.7 2

Б1.О.28.04 Кормопроизводство 3 4 144 144 58.3 59 26.7 4 144 28 28 2 59 0.3 26.7 2

Б1.О.28.05 Фитопатология, энтомология и 

защита растений
2 2 72 72 40 32 2 72 20 20 32 2

76 3064 3064 1575.6 1168 320.4 60 60 40 40 42 42 3 176 16 102 58 15 604 160 80 128 236 17 666 104 88 140 2 8 216 1.2 106.8 19 684 150 44 106 6 270 1.2 106.8 22 792 142 60 84 2 8 388 1.2 106.8

Б1.В.01
Бухгалтерский учет и финансы в 

АПК
7 4 144 144 60.3 57 26.7 4 144 30 30 57 0.3 26.7 16

Б1.В.02

Экономика и организация 

производства 

сельскохозяйственных и пищевых 

предприятий

8 4 144 144 50.3 67 26.7 4 144 24 24 2 67 0.3 26.7 16

Б1.В.03 Производственный учет на 

перерабатывающих предприятиях
7 3 108 108 60 48 3 108 30 30 48 5

Б1.В.04 Управление качеством продукции 7 4 144 144 62.3 55 26.7 4 144 30 30 2 55 0.3 26.7 5

Б1.В.05
Стандартизация и подтверждение 

соответствия 

сельскохозяйственной продукции

6 4 144 144 62.3 55 26.7 4 144 30 30 2 55 0.3 26.7 5

Б1.В.06
Техно-химический контроль 

переработки продукции 

животноводства

5 3 108 108 64 44 3 108 32 32 44 5

Б1.В.07
Микробиологический контроль 

переработки продукции 

животноводства 

5 3 108 108 48 60 3 108 32 16 60 5

Б1.В.08 Проектирование 

перерабатывающих предприятий
8 4 144 144 50.3 67 26.7 4 144 22 24 2 2 67 0.3 26.7 5

Б1.В.09 Промышленная санитария и 

гигиена
8 4 144 144 50.3 67 26.7 4 144 24 12 12 2 67 0.3 26.7 5

Б1.В.10 Оборудование перерабатывающих 

предприятий
5 3 108 108 64 44 3 108 32 32 44 5

Б1.В.11 Технология мяса и мясных 

продуктов
6 5 6 216 216 124.3 65 26.7 3 108 32 16 16 44 3 108 16 14 28 2 21 0.3 26.7 5

Б1.В.12 Технология молока и молочных 

продуктов
6 5 6 6 216 216 124.3 65 26.7 3 108 32 16 16 44 3 108 14 14 28 2 2 21 0.3 26.7 5

Б1.В.13 Меховое производство 8 3 108 108 48 60 3 108 24 24 60 3

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по 

выбору 1 (ДВ.1)
6 4 144 144 62.3 55 26.7 4 144 30 30 2 55 0.3 26.7

Б1.В.ДВ.01.01
Технология цельномолочного 

производства
6 4 144 144 62.3 55 26.7 4 144 30 30 2 55 0.3 26.7 5

Б1.В.ДВ.01.02
Технология колбасного 

производства
6 4 144 144 62.3 55 26.7 4 144 30 30 2 55 0.3 26.7 5

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по 

выбору 2 (ДВ.2)
7 4 144 144 62.3 55 26.7 4 144 30 30 2 55 0.3 26.7

Б1.В.ДВ.02.01 Сыроделие 7 4 144 144 62.3 55 26.7 4 144 30 30 2 55 0.3 26.7 5

Б1.В.ДВ.02.02
Технология мясных 

полуфабрикатов
7 4 144 144 62.3 55 26.7 4 144 30 30 2 55 0.3 26.7 5

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по 

выбору 3 (ДВ.3)
8 3 108 108 48 60 3 108 24 24 60

Б1.В.ДВ.03.01 Маслоделие 8 3 108 108 48 60 3 108 24 24 60 5

Б1.В.ДВ.03.02
Технология переработки мяса 

птицы
8 3 108 108 48 60 3 108 24 24 60 5

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по 

выбору 4 (ДВ.4)
6 3 108 108 44 64 3 108 14 30 64

Б1.В.ДВ.04.01
Технология национальных 

молочных продуктов
6 3 108 108 44 64 3 108 14 30 64 5

Б1.В.ДВ.04.02
Технология национальных мясных 

продуктов
6 3 108 108 44 64 3 108 14 30 64 5

Б1.В.ДВ.05 Дисциплины (модули) по 

выбору 5 (ДВ.5)
8 4 144 144 50.3 67 26.7 4 144 24 24 2 67 0.3 26.7

Б1.В.ДВ.05.01
Технология функциональных 

молочных продуктов
8 4 144 144 50.3 67 26.7 4 144 24 24 2 67 0.3 26.7 5

Б1.В.ДВ.05.02
Технология мясных 

цельномышечных изделий
8 4 144 144 50.3 67 26.7 4 144 24 24 2 67 0.3 26.7 5

Б1.В.ДВ.06 Дисциплины (модули) по 

выбору 6 (ДВ.6)
7 4 144 144 62.3 55 26.7 4 144 30 14 16 2 55 0.3 26.7

Б1.В.ДВ.06.01
Технология переработки 

вторичного молочного сырья
7 4 144 144 62.3 55 26.7 4 144 30 14 16 2 55 0.3 26.7 5

Б1.В.ДВ.06.02
Технология переработки 

субпродуктов
7 4 144 144 62.3 55 26.7 4 144 30 14 16 2 55 0.3 26.7 5

Б1.В.ДВ.07 Дисциплины (модули) по 

выбору 7 (ДВ.7)
4 3 108 108 50 58 3 108 16 34 58

Б1.В.ДВ.07.01 Табунное коневодство 4 3 108 108 50 58 3 108 16 34 58 3

Б1.В.ДВ.07.02 Оленеводство 4 3 108 108 50 58 3 108 16 34 58 3

Б1.В.ДВ.08 Элективные курсы по 

физической культуре и спорту

12345

6
328 328 328 60 60 40 40 42 42 68 68 64 64 54 54

Б1.В.ДВ.08.01 Общая физическая подготовка 123456 328 328 328 60 60 40 40 42 42 68 68 64 64 54 54 21

Б1.В.ДВ.08.02 Спортивные секции 123456 328 328 328 60 60 40 40 42 42 68 68 64 64 54 54 21

Б1.В.ДВ.08.03 Лечебная физкультура 123456 328 328 328 60 60 40 40 42 42 68 68 64 64 54 54 21

36 1296 1296 248 1048 6 216 144 72 12 432 288 144 12 432 416 16 6 216 200 16

18 648 648 216 432 6 216 144 72 12 432 288 144

Б2.О.01(У)

Учебная практика: 

Ознакомительная практика (в том 

числе получение первичных 

навыков научно-исследовательской 

работы)

2 6 216 216 72 144 6 216 144 72 5

Б2.О.02(У) Учебная практика: технологическая 

практика
4 12 432 432 144 288 12 432 288 144 5

18 648 648 32 616 12 432 416 16 6 216 200 16

Б2.В.01(П) Производственная практика: 

технологическая практика
6 12 432 432 16 416 12 432 416 16 5

Б2.В.02(Пд) Преддипломная практика 8 6 216 216 16 200 6 216 200 16 5

9 324 324 12.5 284.8 26.7 9 324 12 284.8 0.5 26.7

Б3.01

Государственная итоговая 

аттестация: Выполнение и защита 

выпускной квалификационной 

работы

8 9 324 324 12.5 284.8 26.7 9 324 12 284.8 0.5 26.7 5

4 144 144 74 70 2 72 20 20 32 2 72 18 16 38

ФТД.01 Экономика сельскохозяйственного 

производства
4 2 72 72 34 38 2 72 18 16 38 16

ФТД.02 Экология 2 2 72 72 40 32 2 72 20 20 32 15

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Семестр 4
- - Форма контроля з.е. Итого акад.часов

ФТД.Факультативы 

Курс 4 Закреп

ленна

я Семестр 8Семестр 7Семестр 6

Курс 2 Курс 3

Семестр 5

Курс 1

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 


